

احصا نیازهای عملیاتی با رویکرد حفظ میراث فرهنگی و اقتصاد گردشگری

جلسه کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تبریز با هدف احصا نیازهای عملیاتی با رویکرد حفظ میراث فرهنگی و رونق اقتصاد گردشگری شهر تبریز برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی شهر تبریز؛ در ابتدا رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تبریز گفت: هدف از برگزاری این جلسه همفکری و یادگیری همگانی است.

شکور اکبرزاد اظهار داشت: نامگذاری مناسب در جهت سیاست گذاری در اولویت بندی حفظ و نگهداری آثار تاریخی شهر تبریز بسیار موثر است و برگزاری این جلسه میتواند مسیری برای توجه بیشتر به بخش فرهنگی باشد.

دبیر شورای اسلامی شهر تبریز در ادامه اظهار داشت: این جلسه برای هم اندیشی و همفکری میان مدیران و اساتید فرهنگی به جهت ایجاد وفاق میان مباحث بودجه ریزی متمرکز و اساسی در خصوص احیا بافت فرهنگی و تاریخی برگزار می شود.

وی اضافه کرد: سیاست گذاری صحیح در توسعه شهری از هر لحاظ بسیار موثر است.

نیکوخلصت اظهار داشت: سالهاست برای مترو هزینه های کلانی شده است و اگر این هزینه ها در راستای بخش های تاریخی، فرهنگی و هنری، ورزشی و .. هزینه می شد شاید آوازه شهر تبریز به گوش جهانیان رسیده بود.

عضو شورای اسلامی شهر تبریز گفت: ذایقه این شهر را باید تغییر بدهیم و برای این امر باید مدتها فعالیت مستمر داشته باشیم.

سعید نیکوخلصت با بیان اینکه تبریز از همه ابعاد میتواند رشد داشته باشد تصریح کرد: در برگزاری این جلسه سعی کردیم همه ابعاد را در نظر بگیریم، شهر را موجود زنده تصور کنیم و از تخصص های مختلف دعوت کنیم.

وی گفت: محتوای علمی این جلسه به شورای شهر انتقال خواهد کرد.

رییس شورای اسلامی شهر تبریز گفت: خروجی این جلسه هر چه باشد سعی می کنیم آن را عملیاتی کنیم.

شهرام دبیری اظهار داشت: تصمیمات اتخاذ شده را میتوان در بودجه که در حال تدوین آن هستیم، می توانیم اعمال کنیم.

وی تصریح کرد: در این عرصه کم کاری شده است، و در دیگر حوزه ها کارهای زیادی صورت گرفته است. تمام ملاحظات در حوزه فرهنگی و تاریخی در ارتباط با مردم، کسبه و هر زمینه دیگری را جمع بندی کنید تا به سمت عملیاتی شدن ببریم.

غلامحسین مسعودی ریحان گفت: امیدوارم این جلسات بصورت مستمر برگزار شود.

وی تاکید کرد: حضور مدیران فن در این جلسات الزامی است

مسعودی ریحان اضافه کرد: این جلسات قطعاً موجب تغییر نگرش ها خواهد شد و ما را با فرهنگ و تاریخ شهر بیشتر آشنا میکند.

وی اضافه کرد: افتخار میکنیم در این شهر زندگی میکنیم و گذشته ی بسیار خوبی در این شهر داریم

خرانه دار شورای اسلامی شهر تبریز با بیان اینکه نگاه های منتقدانه بسیار حائز اهمیت است گفت: توسعه تفکر نقادانه موجب میشود تا شرایط را تغییر بدهیم اما آموزشهای ما آموزش پذیرش شرایط است نه تغییر آن و با افرادی که قصد تغییر داشته باشند مقابله می شود.

وی با بیان اینکه توجه به افرادی که موجب ایجاد تمدن شده اند نیز باید مد نظر قرار گیرد گفت: پیشنهاد میکنم شهرک مجسمه های اسطوره های شهر ایجاد کنیم.

شهردار تبریز نیز با اشاره به تداوم اجرای پروژه های نیابتی مقبره الشعرا، مقبره دوکمال، ربع رشیدی و... در سال آینده، گفت: با اولویت بندی اجرای این پروژه ها، حفاظت از میراث فرهنگی را می توان به عنوان محوریت بودجه سال آینده شهرداری تبریز مطرح کرد.

ایرج شهین باهر این موضوع را در جلسه ای با عنوان جلسه «احصا نیازهای عملیاتی با رویکرد حفظ میراث فرهنگی و رونق اقتصاد گردشگری شهر تبریز» مطرح کرد که صبح امروز برگزار شد.

در این جلسه رئیس و اعضای شورای شهر تبریز، شهرداران و مدیران مناطق تاریخی و فرهنگی و کارشناسان و متخصصان حوزه میراث فرهنگی حضور داشتند که مباحثی پیرامون آخرین وضعیت ابنیه و اماکن تاریخی و فرهنگی و ضرورت حفاظت از آن ها بحث و بررسی شد.

وی تاکید کرد: محدودیت بودجه و اعتبار شهرداری تبریز، ایجاب می کند که اکنون بر اساس اولویت های تاریخی و فرهنگی شهرمان عمل کنیم و دستگاه های دیگر نیز شهرداری را یاری کنند.

شهردار تبریز در ادامه تشریح کرد: شهرداری در کنار انجام وظایف قانونی خود نمی تواند در قبال برخی موضوعاتی که به شهر و شهروندان مان مربوط است، بی تفاوت باشد.

وی در این باره با انتقاد از عملکرد برخی دستگاه های دولتی، افزود: در بسیاری از موضوعات دستگاه های متولی به بهانه نبود یا کمبود اعتبار، اقدامات مفید و موثری انجام نمی دهند و شهرداری تبریز به نیابت از این دستگاه ها عهده دار برخی امور می شود.

ایرج شهین باهر با اشاره به پروژه مقبره الشعرا که یکی از پروژه های نیابتی شهرداری است، گفت: شهرداری تبریز توانسته کف سازی ورودی شمالی مقبره الشعرا را به اتمام برساند در حالی که اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی که متولی اصلی این پروژه است، در دو و نیم سال اخیر نتوانسته المان ورودی مقبره الشعرا را تکمیل کند.

شهردار تبریز در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به ضرورت توسعه فضای سبز شهر تبریز اظهار کرد: با توجه به اینکه کاشت یک میلیون اصله نهال شعار مدیریت شهری تبریز در سال جاری بوده است، تاکنون موفق به کاشت ۸۰۰ هزار اصله در نقاط مختلف شهر شده ایم.

وی همچنین اضافه کرد: تملک باغات قدیمی یکی دیگر از رویکردهای شهرداری تبریز در سال جاری است که به عنوان مثال توانستیم بعد از سال ها باغ های اطراف ائل گلی را تملک کنیم.

ایرج شهین باهر همچنین گفت: ایجاد پیاده راه یکی از اولویت های امسال شهرداری تبریز برای ساماندهی بافت تاریخی شهر بوده و در این راستا توانستیم چند طرح اجرا و برنامه ریزی کنیم، اما فعالیت جدی تر در این حوزه نیازمند همراهی دستگاه ها و نهادهای مربوط است.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه شهرداری تبریز برای تملک خانه های تاریخی هزینه زیادی صرف می کند، گفت: شهرداری ها برای تملک خانه های تاریخی ابزار قانونی ندارند و گاهی اوقات برخی افراد تلاش می کنند به بهانه خانه های تاریخی، از شهرداری سودجویی کنند که در این باره از نمایندگان محترم مجلس می خواهیم راهکاری برای تعیین چارچوبی مشخص در این موضوع بی اندیشند.